

333
R

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Saúde de Jaguaruana/CE.

ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 005/2020-PE

Ata: Ata de Registro de Preços Nº 20200334-4 e 20200334-2

Unidade Gestora Aderente (Carona): Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga/CE.

1. ABERTURA:

Por ordem da Ilma. Senhora Secretária de Saúde do Município de Itaitinga/CE é instaurado nesta data o presente Procedimento Administrativo de Adesão (Carona) à Ata de Registro de Preços Nº 20200334-4 e 20200334-2 tendo como órgão gerenciador a Secretaria de Saúde de Jaguaruana/CE, origem Pregão Eletrônico nº 005/2020-PE, com fundamento no artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93 e no 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013, considerando as disposições da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, cconsiderando ainda, a Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada, Aquisição de medicamentos, materias laboratório e odontológicos, destinado ao Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga/CE., tudo conforme especificações contidas no termo de referência e demais exigências contidas no Edital

2. JUSTIFICATIVA:

A Secretaria de Saúde, trata-se de aquisição para manter as atividades do Hospital, laboratório e Centros de Odontologia, para atendimento a população que se utiliza do Serviço Único de Saúde no Município de Itaitinga/CE.

A Secretaria de Saúde, no âmbito de suas competências, tendo em vista o fornecimento supracitado são de essencial importância para as atividades exercidas pelos servidores na área da saúde e tantas outras demandas necessárias para cumprir sua finalidade institucional.

O contrato em análise visa a aquisição de medicamentos, materias laboratório e odontológicos, representando economia, permitindo superação de problemas operacionais e oferece maior flexibilidade de desempenho.

Aquisição de medicamentos, materias laboratório e odontológicos, destinado a Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga/CE., tudo conforme especificações contidas no termo de referência e demais exigências contidas no Edital.

Como se sabe, o artigo 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013, os órgãos do Município de Itaitinga/CE, visando uma maior celeridade e um melhor aproveitamento dos recursos públicos, podem fazer uso das Atas de Registro de Preços durante sua vigência, celebradas por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, na condição de órgão aderente ou "carona", mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

É do conhecimento desse órgão que a Secretaria de Saúde de Jaguaruana/CE celebrou a Ata de Registro de Preços Nº 20200334-4 e 20200334-2, em decorrência a do Pregão Eletrônico nº 005/2020-PE, através da qual promoveu o Registro de preço visando o Aquisição de medicamentos, materias laboratório e odontológicos, destinado a Secretaria de Saúde de Jaguaruana/CE., tudo conforme especificações contidas no termo de referência e demais exigências contidas no Edital, estando ali especificado o licitante vencedor e os respectivos itens e preços, conforme quadro demonstrativo.

334
R

3. ESPECIFICAÇÕES

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA – ME CNPJ: 07.029.483/0001-04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL UNIT. R\$	VL TOTAL R\$
1	ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO MONOREAGENTE 4 X 30ML.	KIT	25	BIOCLIN	106,65	2.666,25
2	ADAPTADOR PLÁSTICO PARA TUBOS DE COLETA À VÁCUO.	UNIDADE	15	LABOR IMPORT	0,54	8,10
3	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 32 X 7MM. ESPECIFICAÇÕES: COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CORPO COM DUAS CAPAS PROTETORAS E SELANDO UMA NA OUTRA.	CAIXA	40	BD	114,05	4.562,00
4	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 32 X 8MM. ESPECIFICAÇÕES: CORPO COM DUAS CAPAS PROTETORAS E SELANDO.	CAIXA	150	BD	114,05	17.107,50
5	ALMOTOLIA DE USO MÉDICO HOSPITALAR COR ÂMBAR, VOLUME 250ML, BICO FIXO, LONGO E PROTETOR DE BICO.	UNIDADE	10	J.PROLAB	5,35	53,50
6	ALMOTOLIA DE USO MÉDICO HOSPITALAR COR BRANCA, VOLUME 250ML, BICO FIXO, LONGO E PROTETOR DE BICO.	UNIDADE	10	J.PROLAB	5,35	53,50
7	ANTI – ESTREPTOLISINA O (ASLO). REATIVO DE LÁTEX PARA DETERMINAÇÃO DE ASLO, COM ESPECIFICAÇÃO: ANTI – ESTREPTOLISINA O (ASLO). REATIVO DE LÁTEX PARA DETERMINAÇÃO DE ASLO, COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO E PLACA DE AGLUTINAÇÃO.	KIT	10	BIOCLIN	258,39	2.583,90
8	BARRILETE EM PVC RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 20L, COM TORNEIRA, TAMPA E SISTEMA INDICADOR DE VOLUME.	UNIDADE	1	J.PROLAB	935,28	935,28
9	BETA HCG – TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE GONADOTROFINA. ESPECIFICAÇÃO: BETA HCG – TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA. FITA REATIVA CX COM 50 UND.	KIT	20	ECO	117,99	2.359,80
10	BILIRUBINA TOTAL ENZIMÁTICA.	KIT	3	BIOCLIN	106,52	319,56
11	BOBINA TERMOSENSÍVEL 58CM X 30M.	CAIXA	20	MAQUILAR	27,00	540,00
12	CAIXA DE COLETA PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE (DESCARTEX), VOLUME 13L. DUPLO REVESTIMENTO INTERNO DE SACO PLÁSTICO.	UNIDADE	435	VIVABOX	7,43	3.232,05
13	CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO. VOLUME 50LT.	UNIDADE	1	SOPRANO	634,50	634,50
14	CK – MB CINÉTICO.	KIT	1	BIOCLIN	903,29	903,29
15	COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO MONOREAGENTE 2 X 100ML.	KIT	65	BIOCLIN	178,52	11.603,80
16	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	PACOTE	12	CRAL	84,65	1.015,80
17	COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL PARA AMOSTRAS BIOLÓGICAS DE USO LABORATORIAL COM VOLUME 50ML.	UNIDADE	4000	CRAL	0,54	2.160,00
18	COLORAÇÃO DE GRAM, COM VIOLETA DE GENCIANA, LUGOL, SOLUÇÃO DESCORANTE E FUCSINA.	KIT	1	NEWPROV	101,79	101,79
19	COLORAÇÃO INSTANT PROV. N° 01.	UNIDADE	7	NEWPROV	28,35	198,45
20	COLORAÇÃO INSTANT PROV. N° 03.	UNIDADE	5	NEWPROV	39,69	198,45
21	COLORAÇÃO ZIEHL – NELSEEN 3 X 500 ML	KIT	10	NEWPROV	108,95	1.089,50

335
R

22	CONJUNTO DE CORANTES PARA A COLORAÇÃO RÁPIDA DE HEMATOLOGIA C/ 3 FRASCOS 500 ML CADA. ESPECIFICAÇÕES: TRÊS FRASCOS NUMERADOS CORANTE RÁPIDO 3 X 500 ML.	KIT	15	NEWPROV	84,92	1.273,80
23	CONTROLE ENSAIOS HEMATOLÓGICOS EM 03 NÍVEIS: NORMAL, ALTO E BAIXO COM TRÊS FRASCOS DE. ESPECIFICAÇÕES: 3ML DE CADA UM PARA APLICAÇÃO NOS CONTADORES HEMATOLÓGICOS BC 3000 PLUS MINDRAY.	FRASCO	10	BIOCLIN	1.566,00	15.660,00
24	CREATININA CINÉTICA DE PONTO FINAL.	KIT	35	BIOCLIN	79,92	2.797,20
25	CUBA EM VIDRO COM ALÇA PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS. CAPACIDADE DE 10 LÂMINAS.	UNIDADE	1	GLOBAL GLASS	193,59	193,59
26	CURATIVO PÓS COLETA, CX COM 500 UND.	UNIDADE	20	LABOR CARE	34,16	683,20
27	ESCOVA CILÍNDRICA PARA LIMPEZA DE TUBOS DE ENSAIO, COM TAMANHO 3 A 5CM DE DIÂMETRO E 30 A 35CM DE TAMANHO E COM CABO DE METAL.	UNIDADE	5	J.PROLAB	17,06	85,30
28	ESCOVA CILÍNDRICA PARA LIMPEZA DE TUBOS DE ENSAIO, COM TAMANHO ENTRE 1 A 2 CM DE DIÂMETRO E 30 A 35 CM DE COMPRIMENTO E COM CABO DE METAL.	UNIDADE	5	J.PROLAB	17,06	85,30
29	ESTANTE PLÁSTICA PARA TUBOS DE ENSAIO, COM CAPACIDADE PARA 40 TUBOS (15MM DIÂMETRO).	UNIDADE	5	CRAL	20,87	104,35
30	ESTANTE PLÁSTICA PARA TUBOS DE ENSAIO, COM CAPACIDADE PARA 60 TUBOS (15MM DIÂMETRO).	UNIDADE	5	CRAL	20,87	104,35
31	ETER ETÍLICO 1000ML, SOLUÇÃO A 35%.	LITRO	118	VICPHARMA	48,60	5.734,80
32	FATOR REUMATÓIDE REUMALÁTEX NA DETERMINAÇÃO IMUNOLÓGICA DE FATOR REUMATÓIDE NO S. ESPECIFICAÇÃO: FATOR REUMATÓIDE REUMALÁTEX NA DETERMINAÇÃO IMUNOLÓGICA DE FATOR REUMATÓIDE NO SORO. COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO E LÂMINA PARA LEITURA COMP. 60TM.	KIT	10	BIOCLIN	127,98	1.279,80
33	FITAS REATIVAS PARA UROANÁLISES COM 10 PARÂMETROS DA URINA (UROBILINOGÊNIO, GLIC. ESPECIFICAÇÃO: FITAS REATIVAS PARA UROANÁLISES COM 10 PARÂMETROS DA URINA (UROBILINOGÊNIO, GLICOSE, CORPOS CETÔNICOS, BILIRRUBINA, PROTEÍNAS, NITRITO, PH, SANGUE, DENSIDADE E LEUCÓCITOS) COM 100 UND.	CAIXA	65	LABOR STRIP	89,91	5.844,15
34	GARROTE PARA COLETA DE SANGUE ADULTO C/ FECHO DE SEGURANÇA.	UNIDADE	10	LABOR IMPORT	17,55	175,50
35	GARROTE PARA COLETA DE SANGUE INFANTIL C/ FECHO DE SEGURANÇA.	UNIDADE	5	LABOR IMPORT	17,55	87,75
36	GLICOSE ENZIMÁTICA MONOREAGENTE 2 X 250ML.	KIT	30	BIOCLIN	130,68	3.920,40
37	KIT PARA DETECÇÃO RÁPIDA, QUALITATIVA DE ANTICORPOS PARA TODOS OS ISÓTIPOS IGG, IG.	KIT	7,5	BIOCLIN	604,80	4.536,00
38	LÂMINA EXTENSORA DE VIDRO PARA CONFEÇÃO DE ESFREGAÇO SANGUÍNEO CX C/ 50.	UNIDADE	10	PERFECTA	136,08	1.360,80
39	LÂMINA PONTA FOSCA LAPIDADA 26 X 76MM. CX COM 50 UND.	CAIXA	500	PRECISION	11,61	5.805,00
40	LAMÍNULA 22 X 22 MM CX COM 100 UND.	CAIXA	125	PRECISION	4,24	530,00
41	LANCETA PICADORA CX COM 200 UND.	CAIXA	3	LABOR IMPORT	21,87	65,61
42	LUGOL FORTE 5% PARA FEZES VOLUME 500ML.	FRASCO	38	QEEL	209,25	7.951,50
43	MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 10µL, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR DE PONTEIRAS, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO PELO INMETRO.	UNIDADE	1	KACIL	186,30	186,30



44	MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 100µL, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR DE PONTEIRAS, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO PELO INMETRO.	UNIDADE	1	KACIL	186,30	186,30
45	MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 1000µL (1ML), AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR DE PONTEIRAS, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO PELO INMETRO.	UNIDADE	1	KACIL	186,30	186,30
46	MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 20µL, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR DE PONTEIRAS, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO PELO INMETRO.	UNIDADE	1	KACIL	186,30	186,30
47	MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 25µL, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR DE PONTEIRAS, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO PELO INMETRO.	UNIDADE	1	KACIL	186,30	186,30
48	MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 50µL, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR DE PONTEIRAS, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO PELO INMETRO.	UNIDADE	1	KACIL	186,30	186,30
49	MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME VARIÁVEL AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR DE PONTEIRAS, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO PELO INMETRO.	UNIDADE	1	KACIL	186,30	186,30
50	ÓLEO DE IMERSÃO 1.R. 40C1.4975 100ML PARA MICROSCOPIA.	FRASCO	5	NEWPROV	31,05	155,25
51	PADRÃO BILIRRUBINA 3ML.	FRASCO	2	BIOCLIN	59,27	118,54
52	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 12,5CM PCT COM 100 UND.	PACOTE	7	J.PROLAB	11,61	81,27
53	PÊRA PARA ASPIRAÇÃO DE LÍQUIDOS.	UNIDADE	1	J.PROLAB	29,70	29,70
54	PIPETA PASTEUR PARA TRANSFERÊNCIA, GRADUADA, VOLUME 3ML.	UNIDADE	150	PRECISION	0,16	24,00
55	PLACA DE KLINER ESCAVADA PARA VDRL. MATERIAL DE VIDRO ESCAVADA E COM 12 POÇOS.	UNIDADE	10	PERFECTA	90,72	907,20
56	PONTEIRAS DESCARTÁVEIS T.A1 PCT VOL 200 / 1000µL COM 1000 UND (PONTEIRA AZUL).	PACOTE	6	CRAL	57,65	345,90
57	PONTEIRAS DESCARTÁVEIS .T.A1 PCT VOL 5 / 200µL COM 1000 UND (PONTEIRA AMARELA).	PACOTE	6	CRAL	22,73	136,38
58	PORTA LÂMINA TIPO FRASCOS - CAPACIDADE PARA TRÊS LÂMINAS. TAMPA COM ROSCA.	UNIDADE	90	J.PROLAB	0,59	53,10
59	REAGENTE DE LIMPEZA E - Z PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS M. ESPECIFICAÇÕES: REAGENTE DE LIMPEZA E - Z PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY.	FRASCO	20	MINDRAY	450,90	9.018,00
60	REAGENTE DILUENTE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY. ESPECIFICAÇÕES: REAGENTE DILUENTE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY 20 LITROS.	GALÃO	40	MINDRAY	364,50	14.580,00
61	REAGENTE LISE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY. ESPECIFICAÇÕES: REAGENTE LISE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY 500ML.	FRASCO	24	MINDRAY	750,60	18.014,40
62	REAGENTE PARA PESQUISA DE PROTEÍNA C REATIVA PCR, MÉTODO AGLUTINAÇÃO DO LÁTEX.	FRASCO	25	BIOCLIN	173,21	4.330,25
63	REAGENTE PROBE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY 50ML.	FRASCO	15	MINDRAY	105,30	1.579,50

337
R

64	REAGENTE RINSE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAYM 20. ESPECIFICAÇÕES: REAGENTE RINSE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAYM 20 LITROS.	GALÃO	24	MINDRAY	550,80	13.219,20
65	SORO ANTI - A PARA TIPAGEM SANGUINEA. VOL. 10ML.	FRASCO	12	PROTHEMO	36,32	435,84
66	SORO ANTI - AB PARA TIPAGEM SANGUINEA. VOL. 10ML.	FRASCO	12	PROTHEMO	36,32	435,84
67	SORO ANTI - B PARA TIPAGEM SANGUINEA. VOL. 10ML.	FRASCO	12	PROTHEMO	36,32	435,84
68	SORO ANTI - D PARA TIPAGEM SANGUINEA. VOL. 10ML.	FRASCO	12	PROTHEMO	66,42	797,04
69	SORO DE COOMBS ANTI - IGG PARA TIPAGEM SANGUINEA, VOL 10ML.	FRASCO	5	PROTHEMO	44,96	224,80
70	SORO LIOFILIZADO PARA CONTROLE DE QUALIDADE.	FRASCO	12	BIOCLIN	176,64	2.119,68
71	SUPORTE PLÁSTICO PARA REPOUSO DAS LÂMINAS.	UNIDADE	1	BENFER	93,15	93,15
72	SUPORTE PLÁSTICO PARA TRANSPORTE DE LÂMINAS.	UNIDADE	15	CRAL	17,55	263,25
73	SUPORTE VERTICAL OU INCLINADO PARA MICROPIPETAS CAPACIDADE DE 10 MICROPIPETAS.	UNIDADE	1	BENFER	206,99	206,99
74	SWAB RAYON PARA COLETA DE MATERIAL BIOLÓGICO, COM HASTE PLÁSTICA E PONTA DE ALGODÃO.	PACOTE	1	LABOR IMPORT	35,10	35,10
75	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA PARA MONITORAR TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA. FUNÇÃO TEMPERATURAS MÍNIMA E MÁXIMA.	UNIDADE	1	J.PROLAB	119,61	119,61
76	TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO DENGUE IGM.	KIT	6	ECO	1.304,10	7.824,60
77	TESTE RÁPIDO, MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFIA PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE SANGUE OCUL. ESPECIFICAÇÕES: FECAL, TIPO "SABONETE" QUE NÃO REQUER DIETA ESPECIAL.	KIT	2	ECO	170,10	340,20
78	TRANSAMINASE OXALACÉTICA (TGO/AST). TESTE CINÉTICO.	KIT	25	BIOCLIN	173,21	4.330,25
79	TRANSAMINASE PIRÚVICA (TGP / ALT). TESTE CINÉTICO.	KIT	25	BIOCLIN	173,21	4.330,25
80	TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO MONOREAGENTE 100ML.	KIT	75	BIOCLIN	258,39	19.379,25
81	TUBO CAPILAR PARA MICRO-HEMATÓCRITO, SEM HEPARINA CX COM 500 UND.	CAIXA	6	PERFECTA	34,16	204,96
82	TUBO DE ENSAIO PLÁSTICO VOLUME 5ML PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS.	UNIDADE	750	CRAL	0,14	105,00
83	TUBO DE ENSAIO VIDRO 5ML.	UNIDADE	1500	PRECISION	0,16	240,00
84	TUBO DE PLÁSTICO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO COM SISTEMA DE SEGURANÇA EM PET. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 13 X 100MM, VOLUME DE 5,0 ML, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL INCOLOR.	CAIXA	25	LABOR IMPORT	137,70	3.442,50
85	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM TRAVA DE SEGURANÇA, EM PET, TAMANHO 13 X 75MM.	CAIXA	100	LABOR IMPORT	89,10	8.910,00
86	TUBOS À VÁCUO COM FLUORETO 5ML TAMPA CINZA RACK 100 UNIDADES.	CAIXA	12	LABOR IMPORT	93,69	1.124,28
87	TUBOS À VÁCUO COM GEL SEPARADOR 5ML (TAMPA AMARELA)RACK/ 100 UNIDADES.	CAIXA	125	LABOR IMPORT	137,70	17.212,50
88	TUBOS À VÁCUO PARA VHS 5ML TAMPA PRETA.	CAIXA	12	BD	472,50	5.670,00
89	TUBOS CÔNICOS GRADUADA, VOLUME DE 15 ML PARA UROANÁLISE.	UNIDADE	50	CRAL	0,76	38,00
90	URÉIA TESTE CINÉTICO.	KIT	15	BIOCLIN	277,02	4.155,30

91	VDR. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO SOROLÓGICA DE ANTICORPOS PARA SÍFILIS. REAGENTE. ESPECIFICAÇÕES: VDR. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO SOROLÓGICA DE ANTICORPOS PARA SÍFILIS. REAGENTE PRONTO PARA USO.	KIT	12	BIOCLIN	149,31	1.791,72
VALOR GLOBAL R\$						258.768,16

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA – ME CNPJ: 07.029.483/0001-04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL UNIT. R\$	VL TOTAL R\$
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT COM 100 UND.	PACOTE	315	STILO	6,75	2.126,25
2	ABSORVENTE PARA INCONTINÊNCIA E PÓS-OPERATÓRIO TAMANHO ÚNICO PCT C/ 20UNI.	PACOTE	54	IRIS	14,58	787,32
3	ÁCIDO ACETICO 5%.	LITRO	90	GREENTEC	21,20	1.908,00
4	ÁGUA OXIGENADA 10% - FR. C/ 1L.	LITRO	72	FARMAX	8,34	600,48
5	AGULHA DESC. 13 X 4,5 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	255	SR	10,80	2.754,00
6	AGULHA DESC. 20 X 5,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	571	SR	10,80	6.166,80
7	AGULHA DESC. 25 X 06 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	255	SR	10,80	2.754,00
8	AGULHA DESC. 25 X 07 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	255	SR	10,80	2.754,00
9	AGULHA DESC. 25 X 08 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	243	SR	10,80	2.624,40
10	AGULHA DESC. 30 X 07 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	333	SR	10,80	3.596,40
11	AGULHA DESC. 30 X 08 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	180	SR	10,80	1.944,00
12	AGULHA DESC. 40 X 12 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	270	SR	13,50	3.645,00
13	ÁLCOOL ETÍLICO 70% FRASCO COM 1L.	LITRO	885	ITAJA	8,51	7.531,35
14	ALCOOL GEL 70%	FRASCO	135	FORTSAN	22,68	3.061,80
15	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS.	PACOTE	1.600	NATHY	21,33	34.128,00
16	ATADURA CREPOM 13 FIOS/CM 10CM.	ROLO	6.300	TEXCARE	0,89	5.607,00
17	ATADURA CREPOM 13 FIOS/CM 15CM.	ROLO	6.300	TEXCARE	1,35	8.505,00
18	ATADURA CREPOM 13 FIOS/CM 20CM.	ROLO	6.300	TEXCARE	1,78	11.214,00
19	ATADURA GESSADA 10 X 3M CX. COM 20 RL.	CAIXA	36	ORTOFEN	61,02	2.196,72
20	ATADURA GESSADA 15 X 3M CX. COM 20 RL.	CAIXA	36	ORTOFEN	90,72	3.265,92
21	ATADURA GESSADA 20 X 4M CX. COM 20 RL.	CAIXA	36	ORTOFEN	160,92	5.793,12
22	BOLSA DE RESERVATORIO PARA AMBÚ.	UNIDADE	270	MD	519,34	140.221,80
23	BOLSA PARA COLOSTOMIA SIMPLES.	UNIDADE	450	MEDSONDA	6,02	2.709,00
24	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH N° 14).	UNIDADE	900	POLYMED	1,40	1.260,00
25	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH N° 16).	UNIDADE	900	POLYMED	1,35	1.215,00
26	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH N° 18).	UNIDADE	900	POLYMED	1,35	1.215,00
27	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH N° 20).	UNIDADE	2.700	POLYMED	1,35	3.645,00
28	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH N° 22).	UNIDADE	4.500	POLYMED	1,35	6.075,00
29	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH N° 24).	UNIDADE	4.500	POLYMED	1,40	6.300,00
30	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS.	UNIDADE	2.250	BIOBASE	1,76	3.960,00
31	CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	18	SHALON	159,80	2.876,40
32	CATGUT CROMADO 1 C/ AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	18	SHALON	159,80	2.876,40
33	CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	27	SHALON	159,80	4.314,60
34	CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	18	SHALON	159,80	2.876,40
35	CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	27	SHALON	159,80	4.314,60
36	CATGUT CROMADO 5-0 C/ AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	18	SHALON	159,80	2.876,40
37	CATGUT CROMADO 6-0 C/ AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	9	SHALON	159,80	1.438,20
38	CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	9	SHALON	159,80	1.438,20

39	CATGUT SIMPLES 1 C/ AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	18	SHALON	159,80	2.876,40
40	CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	18	SHALON	159,80	2.876,40
41	CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	18	SHALON	159,80	2.876,40
42	CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	18	SHALON	159,80	2.876,40
43	CATGUT SIMPLES 5-0 C/ AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	18	SHALON	159,80	2.876,40
44	CATGUT SIMPLES 6-0 C/ AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	18	SHALON	159,80	2.876,40
45	CINTOS PARA PRANCHA DE RESGATE - KIT COM 03 UNIDADES.	KIT	45	ROMED	87,50	3.937,50
46	COLAR CERVICAL DE ESPUMA, TAMANHO G.	UNIDADE	18	MARIMAR	64,75	1.165,50
47	COLAR CERVICAL DE ESPUMA, TAMANHO M.	UNIDADE	18	MARIMAR	64,75	1.165,50
48	COLAR CERVICAL DE ESPUMA, TAMANHO P.	UNIDADE	18	MARIMAR	64,75	1.165,50
49	COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO G. ADULTO.	UNIDADE	18	MEDBEM	49,50	891,00
50	COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO G. INFANTIL.	UNIDADE	18	MEDBEM	49,50	891,00
51	COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO M. ADULTO.	UNIDADE	36	MEDBEM	49,50	1.782,00
52	COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO M. INFANTIL.	UNIDADE	18	MEDBEM	49,50	891,00
53	COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO P. ADULTO.	UNIDADE	27	MEDBEM	49,50	1.336,50
54	COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO P. INFANTIL.	UNIDADE	18	MEDBEM	49,50	891,00
55	COLETOR DE DRENAGEM URINÁRIA EXT. MASC 1,2M.	UNIDADE	90	MEDSONDA	9,99	899,10
56	COLETOR DE PERFURO CORTANTE DESCARTAVEL 13L.	UNIDADE	4.500	DESCARBOX	8,02	36.090,00
57	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO 2 LITROS PCT COM 100 UND.	UNIDADE	2.763	MEDK	0,50	1.381,50
58	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL FEMININO	UNIDADE	450	MEDSONDA	1,19	535,50
59	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL MASCULINO	UNIDADE	450	MEDSONDA	1,19	535,50
60	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 200ML	UNIDADE	900	WILTEX	6,46	5.814,00
61	COMPRESSA DE GASE 7.5 X 7.5 11 FIOS/CM, 8 DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, PACOTECOM 10 UNIDADES.	PACOTE	3.160	AMERICA	18,36	58.017,60
62	DISPOSITIVO DE TRANSFERÊNCIA PARA SOLUÇÃO.	UNIDADE	900	MEDSONDA	2,21	1.989,00
63	DISPOSITIVO PARA INCOTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO COM PRESERVATIVO.	UNIDADE	270	MEDSONDA	2,19	591,30
64	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO N° 16 F KIT COMPLETO - INFANTIL.	UNIDADE	9	MEDSHARP	54,00	486,00
65	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO N° 22 F KIT COMPLETO - INFANTIL.	UNIDADE	9	MEDSHARP	54,00	486,00
66	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO N° 28 F KIT COMPLETO - ADULTO.	UNIDADE	9	MEDSHARP	54,00	486,00
67	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO N° 34 F KIT COMPLETO - ADULTO.	UNIDADE	9	MEDSHARP	54,00	486,00
68	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO N° 36 F KIT COMPLETO - ADULTO.	UNIDADE	9	MEDSHARP	54,00	486,00
69	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO N° 38 F KIT COMPLETO - ADULTO.	UNIDADE	9	MEDSHARP	54,00	486,00
70	DRENO PENROSE ESTÉRIL N° 1.	UNIDADE	45	INOVATEX	2,62	117,90
71	DRENO PENROSE ESTÉRIL N° 2.	UNIDADE	45	INOVATEX	3,05	137,25
72	DRENO PENROSE ESTÉRIL N° 3.	UNIDADE	45	INOVATEX	3,35	150,75
73	DRENO PENROSE ESTÉRIL N° 4.	UNIDADE	45	INOVATEX	3,81	171,45
74	ECRAN BASE VERDE 18 X 24.	UNIDADE	1	KONEX	1.134,57	1.134,57
75	ECRAN BASE VERDE 24 X 30.	UNIDADE	1	KONEX	1.706,86	1.706,86
76	ECRAN BASE VERDE 30 X 40.	UNIDADE	1	KONEX	2.683,64	2.683,64
77	ECRAN BASE VERDE 35 X 35.	UNIDADE	1	KONEX	2.831,65	2.831,65
78	ECRAN BASE VERDE 35 X 43.	UNIDADE	1	KONEX	3.443,45	3.443,45
79	ELETRODOS DESCARTÁVEL P/ ECG.	UNIDADE	4.500	SOLIDOR	0,54	2.430,00
80	EQUIPO MACROGOTAS.	UNIDADE	25.200	LABOR IMPORT	1,65	41.580,00

340
P

81	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL.	UNIDADE	2.700	MEDSONDA	8,48	22.896,00
82	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL.	UNIDADE	7.200	DESCARPACK	2,10	15.120,00
83	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO.	UNIDADE	7	SOLIDOR	163,76	1.146,32
84	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL.	UNIDADE	7	SOLIDOR	163,76	1.146,32
85	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M.	UNIDADE	450	MISSNER	10,00	4.500,00
86	ESPARADRAPO POROSO (ANTIALÉRGICO).	UNIDADE	90	MISSNER	9,03	812,70
87	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G.	UNIDADE	1.800	ADLIN	2,08	3.744,00
88	ESPÉCULOS PARA OTOSCÓPIO.	UNIDADE	90	MD	28,22	2.539,80
89	ESTETOSCÓPIO.	UNIDADE	45	SOLIDOR	134,08	6.033,60
90	FILME RX 18 X 24.	CAIXA	27	IBF	186,71	5.041,17
91	FILME RX 24 X 30.	CAIXA	36	IBF	311,04	11.197,44
92	FILME RX 30 X 40.	CAIXA	36	IBF	518,40	18.662,40
93	FILME RX 35 X 35.	CAIXA	36	IBF	478,30	17.218,80
94	FILME RX 35 X 43.	CAIXA	36	IBF	542,00	19.512,00
95	FIO DE ALGODÃO PRETO 0 SEM AGULHA CX C/ 24 UND.	CAIXA	9	SHALON	72,90	656,10
96	FIO DE NYLON 0 CX COM 24 UND.	CAIXA	9	SHALON	62,10	558,90
97	FIO DE NYLON 2-0 CX C/ 24 UND.	CAIXA	12	PROCARE	62,10	745,20
98	FIO DE NYLON 3-0 CX COM 24.	CAIXA	9	PROCARE	62,10	558,90
99	FIO DE NYLON 4-0 CX COM 24 UND.	CAIXA	9	PROCARE	62,10	558,90
100	FIO DE NYLON 5-0 CX COM 24 UND.	CAIXA	9	PROCARE	62,10	558,90
101	FIO DE NYLON 6-0 CX COM 24 UND.	CAIXA	9	PROCARE	62,10	558,90
102	FITA PARA TERMO INDICADORA PARA AUTOCLAVE.	UNIDADE	750	EUROCELL	7,48	5.610,00
103	FIXADOR PARA RAIOS X AUTOMÁTICO PARA PREPARAR 40.	GALÃO	27	SILPACHEM	259,07	6.994,89
104	FORMOL 10%.	LITRO	23	QEEL	16,34	375,82
105	GARROTE - EM LÁTEX 15 METROS.	PACOTE	9	BIOSANI	42,93	386,37
106	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, 9 FIOS, 91CM X 91M.	ROLO	960	MEDBRÁS	29,70	28.512,00
107	GORRO (TOUCA) DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, PACOTE COM 100 UND.	PACOTE	2.099	DESCARPACK	8,90	18.681,10
108	HIPOCLORITO	UNIDADE	60	FORTSAN	6,48	388,80
109	IODO POLIVIDONA TÓPICO SOLUÇÃO AQUOSA 10% FRASCO DE 1 LITRO.	LITRO	135	VICPHARMA	33,25	4.488,75
110	LÂMINA DE BISTURI N° 11 CX C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	40	SOLIDOR	54,00	2.160,00
111	LÂMINA DE BISTURI N° 15 CX C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	121	SOLIDOR	54,00	6.534,00
112	LÂMINA DE BISTURI N° 22 CX C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	81	SOLIDOR	48,60	3.936,60
113	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO CURVA N° 0.	UNIDADE	9	MD	193,13	1.738,17
114	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO CURVA N° 00.	UNIDADE	9	MD	193,13	1.738,17
115	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO CURVA N° 1.	UNIDADE	9	MD	193,13	1.738,17
116	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO CURVA N° 2.	UNIDADE	9	MD	193,13	1.738,17
117	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO CURVA N° 3.	UNIDADE	9	MD	193,13	1.738,17
118	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO CURVA N° 4.	UNIDADE	9	MD	193,13	1.738,17
119	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO CURVA N° 5.	UNIDADE	9	MD	193,13	1.738,17
120	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO INFANTIL CURVA N° 0.	UNIDADE	9	MD	193,13	1.738,17
121	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO INFANTIL CURVA N° 1	UNIDADE	9	MD	193,13	1.738,17
122	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO INFANTIL CURVA N° 2	UNIDADE	9	MD	193,13	1.738,17
123	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO INFANTIL CURVA N° 3	UNIDADE	9	MD	193,13	1.738,17
124	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO INFANTIL CURVA N° 4	UNIDADE	9	MD	193,13	1.738,17
125	LÂMPADAS PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO	UNIDADE	36	MD	193,13	6.952,68
126	LÂMPADAS PARA LARINGOSCÓPIO INFANTIL	UNIDADE	27	MD	49,88	1.346,76
127	LANCETAS CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	180	CRAL	28,96	5.212,80

128	LARINGOSCÓPIO ADULTO.	UNIDADE	9	MD	901,00	8.109,00
129	LARINGOSCÓPIO INFANTIL.	UNIDADE	9	MD	901,00	8.109,00
130	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, N° 7,0 - PAR.	PAR	4.050	LATEX BR	1,89	7.654,50
131	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, N° 7,5 - PAR.	PAR	4.050	LATEX BR	1,89	7.654,50
132	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, N° 8,0 - PAR.	PAR	3.150	LATEX BR	1,89	5.953,50
133	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, N° 8,5 - PAR.	PAR	2.250	LATEX BR	1,89	4.252,50
134	LUVAS DE LÁTEX P/ LIMPEZA CANO LONGO G.	PAR	270	DANNY	4,21	1.136,70
135	LUVAS DE LÁTEX P/ LIMPEZA CANO LONGO M.	PAR	270	DANNY	4,21	1.136,70
136	LUVAS DE LÁTEX P/ LIMPEZA CANO LONGO P.	PAR	270	DANNY	4,21	1.136,70
137	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	630	DESCARPACK	40,00	25.200,00
138	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1.775	DESCARPACK	40,00	71.000,00
139	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1.875	DESCARPACK	40,00	75.000,00
140	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	770	DESCARPACK	40,00	30.800,00
141	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO XG CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	180	DESCARPACK	40,00	7.200,00
142	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CM.	ROLO	18	MSO	10,80	194,40
143	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CM.	ROLO	18	MSO	16,69	300,42
144	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 8CM.	ROLO	18	MSO	9,90	178,20
145	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA FACE COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	850	DESCARPACK	25,98	22.083,00
146	MÁSCARA PARA AEROSOL COMPLETA ADULTO.	UNIDADE	360	ACCUMED	21,65	7.794,00
147	MÁSCARA PARA AEROSOL COMPLETA INFANTIL.	UNIDADE	360	ACCUMED	21,65	7.794,00
148	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS N95 PARA BACIOSCOPIA.	UNIDADE	250	DESCARPACK	3,83	957,50
149	NÚMEROS DE IDENTIFICAÇÃO PARA RX.	JOGO	9	KONEX	184,41	1.659,69
150	PAPEL CREPADO TAMANHO 90 X 90CM.	UNIDADE	1800	CIEX	2,27	4.086,00
151	REVELADOR RAI X AUTOMÁTICO, PARA PREPARAR 40.	GALÃO	36	SILPACHEM	532,98	19.187,28
152	SCALP N° 21.	UNIDADE	3600	LAMEDID	0,35	1.260,00
153	SCALP N° 23.	UNIDADE	3600	LAMEDID	0,35	1.260,00
154	SERINGA 1ML COM AGULHA 13 X 4,5.	UNIDADE	13.500	DESCARPACK	0,38	5.130,00
155	SERINGA DESCARTÁVEIS 3ML SEM AGULHA.	UNIDADE	24.450	SR	0,24	5.868,00
156	SERINGA DESCARTÁVEIS 5ML SEM AGULHA.	UNIDADE	29.150	SR	0,32	9.328,00
157	SERINGAS DESCARTÁVEIS 10ML SEM AGULHA.	UNIDADE	6.400	DESCARPACK	0,51	3.264,00
158	SERINGAS DESCARTÁVEIS 20ML SEM AGULHA.	UNIDADE	27.900	SR	0,81	22.599,00
159	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 10.	UNIDADE	90	WEEL LEAD	5,13	461,70
160	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 12.	UNIDADE	180	WEEL LEAD	5,13	923,40
161	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 14.	UNIDADE	360	WEEL LEAD	5,13	1.846,80
162	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 16.	UNIDADE	360	WEEL LEAD	5,13	1.846,80
163	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 18.	UNIDADE	360	WEEL LEAD	5,13	1.846,80
164	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 20.	UNIDADE	270	WEEL LEAD	5,13	1.385,10
165	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 22.	UNIDADE	90	WEEL LEAD	5,13	461,70
166	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 06.	UNIDADE	90	BIOBASE	1,03	92,70
167	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 08.	UNIDADE	90	BIOBASE	1,13	101,70
168	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16.	UNIDADE	90	BIOBASE	1,46	131,40
169	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 18.	UNIDADE	90	BIOBASE	1,51	135,90
170	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06.	UNIDADE	90	BIOBASE	1,13	101,70
171	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08.	UNIDADE	90	BIOBASE	1,19	107,10
172	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12.	UNIDADE	180	BIOBASE	1,32	237,60
173	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14.	UNIDADE	180	BIOBASE	1,40	252,00

174	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16.	UNIDADE	180	BIOBASE	1,46	262,80
175	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18.	UNIDADE	180	BIOBASE	1,51	271,80
176	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20.	UNIDADE	180	BIOBASE	1,62	291,60
177	SONDA PARA GASTROSTOMIA GTM N° 16.	UNIDADE	9	CREATE MEDIC	666,63	5.999,67
178	SONDA URETRAL N° 06.	UNIDADE	2790	BIOBASE	1,03	2.873,70
179	SONDA URETRAL N° 08.	UNIDADE	3780	BIOBASE	1,13	4.271,40
180	SONDA URETRAL N° 10.	UNIDADE	7470	BIOBASE	1,16	8.665,20
181	SONDA URETRAL N° 12.	UNIDADE	9180	BIOBASE	1,19	10.924,20
182	SONDA URETRAL N° 14.	UNIDADE	3600	BIOBASE	1,22	4.392,00
183	TALA IMOBILIZADORA DE FRATURA MOLDÁVEL - KIT.	UNIDADE	45	MARIMAR	154,44	6.949,80
184	TERMÔMETRO CLÍNICO.	UNIDADE	225	G-TECH	24,98	5.620,50
185	TESOURA PARA GESSO.	UNIDADE	9	ABC	118,80	1.069,20
186	TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA (ACCU CHECK).	UNIDADE	14400	ACCU CHEC	4,56	65.664,00
187	TUBO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ENTEROFIX	TUBO	3600	BIOBASE	1,65	5.940,00
VALOR GLOBAL R\$						1.245.727,30

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA – ME CNPJ: 07.029.483/0001-04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL UNIT. R\$	VL TOTAL R\$
1	ABRIDOR DE BOCA ODONTOLÓGICO.	UNIDADE	80	IODONTOSUL	5,13	410,40
2	AGENTE DE UNIÃO 2.1 (ADESIVO) AMBAR FGM.	UNIDADE	800	MAQUIRA	37,92	30.336,00
3	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL SILICONIZADA CX COM 100.	CAIXA	1400	PROCARE	57,24	80.136,00
4	ALAVANCA APICAL N° 302.	UNIDADE	40	SAME	29,48	1.179,20
5	ALAVANCA APICAL N° 303.	UNIDADE	40	SAME	29,48	1.179,20
6	ALAVANCA SELDIN N° 2 RETA 1 LITRO. 1R	UNIDADE	40	SAME	29,48	1.179,20
7	AMÁLGAMA EM CÁPSULA 1 PORÇÃO C/ 50 UND - GS 80.	CAIXA	80	SDI	153,90	12.312,00
8	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA C/ FENILEFINA CX/ 50TB COM 1,8ML. ESPECIFICAÇÕES: ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA C/ FENILEFINA CX/ 50TB COM 1,8ML.	CAIXA	500	SSWHITE	94,50	47.250,00
9	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRUTOR CX/ 50 UNIDADES.	CAIXA	120	DLA	201,93	24.231,60
10	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO.	CAIXA	100	DLA	197,00	19.700,00
11	APLICADOR DE DYCAL.	UNIDADE	75	KONNEN	10,26	769,50
12	AVENTAL PARA RAIOS X PARA PACIENTE ADULTO.	UNIDADE	7	N.MARTINS	948,24	6.637,68
13	AVENTAL PARA RAIOS X PARA PACIENTE INFANTIL.	UNIDADE	7	N.MARTINS	602,94	4.220,58
14	BANDEJA CLÍNICA INÓX TAMANHO MÉDIO (22 X 17 X 1,5CM).	UNIDADE	100	IRONTE	22,95	2.295,00
15	BANDEJA CLÍNICA INÓX TAMANHO PEQUENO (22 X 12 X 1,5CM).	UNIDADE	100	IRONTE	24,17	2.417,00
16	BICARBONATO EM PÓ PARA APARELHO DE PROFILAXIA ODONTOLÓGICA C/ 15 SACHÊS.	PACOTE	50	MAQUIRA	60,75	3.037,50
17	BROCA CARBIDE 245.	UNIDADE	125	KAVO	13,23	1.653,75
18	BROCA CILÍNDRICA 701.	UNIDADE	125	KAVO	13,23	1.653,75
19	BROCA CILÍNDRICA 702.	UNIDADE	125	KAVO	13,23	1.653,75
20	BROCA CILÍNDRICA 703.	UNIDADE	125	KAVO	13,23	1.653,75
21	BROCA CIRÚRGICA 702,6 E 702,8.	UNIDADE	75	KAVO	13,23	992,25
22	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA.	UNIDADE	125	MICRODONT	22,23	2.778,75
23	BROCA DE AÇO ESFÉRICA N° 2 PARA BAIXA ROTAÇÃO.	UNIDADE	100	DENTSPLY	5,40	540,00
24	BROCA DE AÇO ESFÉRICA N° 4 PARA BAIXA ROTAÇÃO.	UNIDADE	100	DENTSPLY	5,40	540,00
25	BROCA DE AÇO ESFÉRICA N° 6 PARA BAIXA ROTAÇÃO.	UNIDADE	100	DENTSPLY	5,40	540,00

26	BROCA DE AÇO ESFÉRICA N° 8 PARA BAIXA ROTAÇÃO.	UNIDADE	100	DENTSPLY	5,40	540,00
27	BRUNIDORES N° 29.	UNIDADE	70	KONNEN	10,26	718,20
28	CABO PARA BISTURI N° 3.	UNIDADE	70	KONNEN	15,12	1.058,40
29	CAIXA METÁLICA MÉDIA.	UNIDADE	60	IRONTE	77,22	4.633,20
30	CAIXA METÁLICA PEQUENA.	UNIDADE	50	IRONTE	56,70	2.835,00
31	CALCADOR HOLLEMBACK N° 1.	UNIDADE	100	KONNEN	10,26	1.026,00
32	CALCADOR WARD N° 02.	UNIDADE	100	KONNEN	10,26	1.026,00
33	CALCADOR WARD N° 03.	UNIDADE	100	KONNEN	10,26	1.026,00
34	CÂMERA PARA REVELAÇÃO RADIOGRÁFICA.	UNIDADE	6	VH	317,52	1.905,12
35	CAVITINE (VERNIZ CAVITÁRIO).	CAIXA	40	BIODINAMICA	19,04	761,60
36	CENTRIX - SERINGA PARA DENTÍSTICA.	UNIDADE	25	MAQUIRA	361,26	9.031,50
37	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESINOSO (VITRIMIR).	CONJUNTO	250	SDI	220,70	55.175,00
38	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CALCIO EM PÓ.	FRASCO	25	MAQUIRA	8,10	202,50
39	CIMENTO INTERMEDIÁRIO (IRM).	CAIXA	250	IODONTOSUL	41,04	10.260,00
40	CIMENTO PROVISÓRIO 25GR.	PACOTE	250	ALLPLAN	13,37	3.342,50
41	CINZEL CURVO.	UNIDADE	20	KONNEN	22,14	442,80
42	CLORHEXIDINA GEL 2%.	FRASCO	10	MAQUIRA	20,76	207,60
43	CONDENSADOR HOLLEMBACK N° 5.	UNIDADE	50	KONNEN	10,26	513,00
44	CREME DENTAL 90 GRAMAS.	UNIDADE	1000	FREEDENT	4,37	4.370,00
45	CURETA DE LUCAS.	UNIDADE	70	KONNEN	14,31	1.001,70
46	CURETA DENTÁRIA 17 C/ INTERMEDIÁRIO LONGO.	UNIDADE	50	KONNEN	10,26	513,00
47	CURETA DENTÁRIA 17.	UNIDADE	50	KONNEN	10,26	513,00
48	CURETA DENTÁRIA 18.	UNIDADE	50	KONNEN	10,26	513,00
49	CURETA DENTÁRIA 19.	UNIDADE	50	KONNEN	10,26	513,00
50	CURETA PARA PÚLPOTOMIA N° 3.	UNIDADE	50	KONNEN	14,04	702,00
51	DESTACA PERIÓSTEO (TIPO MOLT. DI).	UNIDADE	50	KONNEN	24,84	1.242,00
52	ESCULPIDOR N° 35.	UNIDADE	50	KONNEN	10,26	513,00
53	ESPÁTULA 35.	UNIDADE	70	KONNEN	10,53	737,10
54	ESPÁTULA DE INSERÇÃO N° 1.	UNIDADE	50	KONNEN	13,23	661,50
55	ESPÁTULA DE INSERÇÃO N° 24.	UNIDADE	50	KONNEN	13,23	661,50
56	ESPÁTULA DE INSERÇÃO N° 36.	UNIDADE	40	KONNEN	13,23	529,20
57	ESPÁTULA SUPRACELL.	UNIDADE	25	LM	24,84	621,00
58	ESPELHO BUCAL N° 5.	UNIDADE	2000	IODONTOSUL	4,19	8.380,00
59	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM COMPRIMIDOS CX COM 120 UNIDADES.	CAIXA	120	IODONTOSUL	29,43	3.531,60
60	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL.	CAIXA	7	CARESTREAM	352,35	2.466,45
61	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO CX COM 150 UNIDADES.	CAIXA	8	CARESTREAM	279,45	2.235,60
62	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3.0 DE 45 COM AGULHA DE 1.7 CENTÍMETRO 1/2 CÍRCULO T. ESPECIFICAÇÕES: FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3.0 DE 45 COM AGULHA DE 1.7 CENTÍMETRO 1/2 CÍRCULO TRIÂNGULAR CORTANTE CX C/ 24 UNIDADES.	CAIXA	1250	PROCARE	53,73	67.162,50
63	FIO DENTAL COM 100 METROS.	UNIDADE	150	HILLO	4,37	655,50
64	FITA MATRIX TRANSPARENTE DE POLIÉSTER.	PACOTE	150	WALDENT	2,84	426,00
65	FITA MATRIZ DE AÇO N° 5MM.	CAIXA	150	PREVEN	2,84	426,00
66	FITA MATRIZ DE AÇO N° 7MM.	CAIXA	150	PREVEN	3,11	466,50
67	FIXADOR RADIOGRÁFICO.	UNIDADE	50	CARESTREAM	24,44	1.222,00
68	FÓRCEPS ADULTO N° 1.	UNIDADE	40	ABC	112,50	4.500,00
69	FÓRCEPS ADULTO N° 150.	UNIDADE	75	ABC	117,45	8.808,75
70	FÓRCEPS ADULTO N° 151.	UNIDADE	75	ABC	117,45	8.808,75